



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2021 № 549

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от 18.01.2013  
№ 9

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 18.01.2013 № 9 «Об утверждении Порядка предоставления на территории Смоленской области меры социальной поддержки семей при рождении (усыновлении рожденных в 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах) третьего ребенка или последующих детей в 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.02.2013 № 100, от 25.12.2013 № 1115, от 19.02.2014 № 102, от 29.04.2014 № 320, от 30.12.2014 № 955, от 29.07.2015 № 467, от 29.12.2015 № 868, от 30.12.2016 № 841, от 01.02.2018 № 55, от 20.03.2019 № 124, от 13.08.2019 № 475, от 31.12.2019 № 865, от 28.07.2020 № 463) следующие изменения:

1) в заголовке и пункте 1 слова «в 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах» заменить словами «в 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах»;

2) в Порядке предоставления на территории Смоленской области меры социальной поддержки семей при рождении (усыновлении рожденных в 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах) третьего ребенка или последующих детей в 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах, утвержденном указанным постановлением:

- в заголовке слова «в 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах» заменить словами «в 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах»;

- в пункте 1 слова «в 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах» заменить словами «в 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах»;

- в пункте 4:

- в абзаце первом слова «двукратную величину прожиточного минимума трудоспособного населения, установленную в Смоленской области за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением ежемесячной денежной

выплаты» заменить словами «24 191 рубля в 2018 году, 25 460 рублей 10 копеек в 2019 году, 26 085 рублей 30 копеек за период с 1 января по 10 мая 2020 года включительно и 24 176 рублей за период с 11 мая по 31 декабря 2020 года включительно, 27 567 рублей 20 копеек в 2021 году», слова «в 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах» заменить словами «в 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах»;

- в абзацах четвертом и пятом слова «двукратную величину прожиточного минимума трудоспособного населения, установленную в Смоленской области за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты» заменить словами «24 191 рубля в 2018 году, 25 460 рублей 10 копеек в 2019 году, 26 085 рублей 30 копеек за период с 1 января по 10 мая 2020 года включительно и 24 176 рублей за период с 11 мая по 31 декабря 2020 года включительно, 27 567 рублей 20 копеек в 2021 году»;

- в пункте 5:

- подпункт 5 признать утратившим силу;

- подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) в 2022 – 2027 годах – в размере величины прожиточного минимума для детей в Смоленской области, установленной на год, в котором предоставляется ежемесячная денежная выплата.»;

- подпункты 11 – 15 признать утратившими силу;

- в пункте 8 слова «в 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах» заменить словами «в 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах»;

- в абзаце первом пункта 18 слова «в 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах» заменить словами «в 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах».

И.о. Губернатора  
Смоленской области



В. Никонов